

---

[O tym, jak poprawi?o si? bezpiecze?stwo przy po?czy?skiej „dwójce”](#)

Data publikacji

17.02.2023

**O tym, jak poprawi?o si? bezpiecze?stwo przy po?czy?skiej „dwójce”**

---

**Na początku grudnia ubiegłego roku w celu poprawy bezpieczeństwa przy szkole, powołała Straż Miejska zainstalowała kamerę miejskiego monitoringu na budynku tytułowej placówki przy ul. Mieszka I-go. Dochodziło tam do wielu zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu m.in. uczniów. Obecnie sytuacja znacząco się poprawiła.**

- Kamera została zamontowana, aby chronić nasze dzieci, w odpowiedzi na liczne sygnały, skargi i prośby mieszkańców Poczyna-Zdroju oraz własne spostrzeżenia i wnioski administracji gminy. Chodziło przede wszystkim o wyeliminowanie zjawiska naruszania przez kierowców przepisów o zatrzymaniu i postojach oraz wymuszaniu pierwszeństwa na przejściu dla pieszych w pobliżu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi – podkreśla Burmistrz **Sebastian Witek**.

---

Informacja o zamontowaniu kamery oraz apel Straży Miejskiej, a nawet prośba do kierujących dowożących pojazdami dzieci i młodzieżą do placówki o przestrzeganie obowiązujących przepisów zostały 12 grudnia zamieszczone w dzienniku elektronicznym „Librus”.

- Do końca grudnia ubiegłego roku nie podejmowaliśmy żadnych działań represyjnych, ograniczających się do obserwacji zachowania uczestników ruchu drogowego. Z przykrością musimy stwierdzić, że nie zauważyliśmy żadnej poprawy w przedmiotowym zakresie – tłumaczy Komendant Straży Miejskiej w Połoczynie-Zdroju **Andrzej Sadowski**. - W związku z tym, jako formacja, do której zadań należy czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego, Straż Miejska w Połoczynie-Zdroju musi podjąć działania mające na celu wyeliminowanie tego zjawiska. Były to niestety środki represyjne w postaci mandatów karnych oraz wniosków o ukaranie do sądu, a w przypadku wykroczeń związanych z nieudzieleniem pierwszeństwa pieszemu oraz wyprzedzania na przejściu dla pieszych, przekazywanie sprawy dla Policji.

Obecnie można już potwierdzić, że podjęte działania przyniosły pozytywny efekt i zdecydowaną poprawę zachowania kierujących. Praktycznie od początku lutego ujawnione wykroczenia miały już charakter incydentalny.

Dodane do artykułu filmy z monitoringu obrazują zaledwie kilka - z kilkudziesięciu (!) - ujawnionych wykroczeń i służą zobrazowaniu problemu. Ich jakością jest wynikiem kompresji obrazu w celu zamieszczenia w serwisie internetowym. Nagrania znajdują się w posiadaniu SM są bardzo dobrej jakości i mogły być doskonałym materiałem dowodowym.

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)